UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis Nider de ordine predicatorum

Nider, Johannes

Nurnberge, 28.VII. 1496

Tertium tractat de spe.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31252

Preceptum I Cap. III

Intellectu habitus spei et exercitio eius
actus est sciendum quod actus huiusmodi secundum de
virtutis est considerare firmiter vel certa
confidentia quam quilibet debet habere.
quod in actu semper in habitu de hoc
quod eternaliter saluetur. que predicta debet
inveniri ex una parte super divina gratia. et mis-
ericordiam. cui debet confidere quod ipsum salua-
bit. et ex alia parte super propriis meritis ad
hunc vult habere gratiam adiutricem. **D**ebet enim firmi-
ter proponere in corde suo quod percontando
deus huiusmodi vincendo velit mereri vitam eternam.
quod sine hoc proposito esset magis presumptio
quam spes. sicut sunt qui presumunt fatue quod sal-
vabuntur. et tamen nihil facere volunt vel ob-
mittere pro salute sua. **I**lla autem que sunt
speranda et desideranda. quod non possumus
virtute propria consequi debemus ea petere
a deo. Et ista sub numero septem enumerantur
enumerantur brevit. vtiliter et ordinatissime
Matth. vi. in oratione dominica. In qua
secundum Thome. secunda. ij. q. lxxxij. arti. ix. in-
uocamus primo deum rememorando quod
est. quod propter nos. puta fidelissimus. pius-
simus. diuinitissimus. summus et prudentissimus
Pater in qua creatione. gubernatione.
redemptione. gratificatione et glorifica-
tione. sed ubi est in celis specialiori effe-
ctu. et summa possessione. **P**rimo igitur
dicimus. propter nos. ut nihil diffidamus. **S**ecun-
dum addit. in celis. ut cor sursum ha-
beamus. **P**ost hoc septem per ordinem pe-
tinemus. ubi sicut est ordo ita et dignitas
septem bonorum. **P**etimus enim primo. **S**an-
ctificet nos nomen tuum. id est honorificet et lau-
det. ut memoria tua nobis quo deus noster et
propter dicentes se ubique in reuerentia habe-
atur. **E**t hoc in cunctis operibus principa-
liter debemus intendere. et perfectissime fi-
et in patria ubi memoria eius secunda
bit. intellectus videlicet. et voluntas amore
amplexabilis. non autem sic petimus secundum Augu-
stinum in sermone dominici in morte. quasi non
sit sanctum nomen dei sed ut sanctum habe-
at ab hominibus. id est. ita innotescat illi deus ut

non estimet aliquid sanctius quod magis
eis offendere timeant. **S**ed quod perfecte in
nobis sanctificari non potest nomen patris. nisi
in patria tuto loco. id est. discimus secundo
Adueniat regnum tuum. Est autem sola de-
bitaria ad hoc regnum ut voluntas dei
impleat quod preceptis innotescit clare.
Tercio dicit. **M**anifesta voluntas tua sicut
in celo et in terra. **A**d hec autem precepta
continuanda meritoque necessarius est
panis et subsidium tam corporis quam anime
quod petimus quarto dicendo. **P**anem no-
strum quotidianum da nobis. **E**t hec quatuor
sunt bona positiva. **R**esidua sunt libe-
rationis a malis. **Q**ue sunt tria. **P**ri-
mo et pessimum est culpa preterita. **C**ontra
quam dicimus. **D**imitte nobis. **T**ene-
mur enim ad penam eternam. ad iram dei. et ad
multa alia mala sustinenda. **S**ecundum
est futurum malum. in quod incidere possu-
mus. inclinante tentatione. **C**ontra quod di-
cimus. **E**t ne nos inducas in tentationem.
Ultimo petimus. **L**ibera nos a malo.
pene scilicet. et ab omni quod potest impedire
seruitum dei. **A**men. id est. fiat optamus.
Sed notandum quod oratio quod est in
precepto secundum Thome. in diuersis locis ut
in. iij. dist. xv. et secunda. ij. q. lxxxij.
Primo ad horas canonicas tenentur
ministri ecclesie quod medij sunt inter deum
et populum. quod nutriunt a populo. et quod
ad eucharistie sacramentum debet esse
dispositi amplius. **D**um beneficiati et in
sacris constituti. et religiosi presbiteri ad
horas tenent. **S**ecundo quilibet tenetur
interdum pro se orare. et sibi procurare bo-
na spiritualia. que nec **M**arie virgini da-
ta sunt semper sine oratione. presertim
tamen ad hoc tunc aliquis tenetur. quando aliquis
grauiter tentatur. nec aliter potest adiuua-
ri. **T**ertio pro primo in casu sue neces-
sitaris. quo pro alio non iuuaret in ten-
tationibus suis in mortalibus me scilicet
ente hoc. et cum nec se alio modo in-
uari posset. **T**unc enim locum habet illud